
http://old.biketrial.cz/domains/old.biketrial.cz/?q=m-cr-v-biketrialu-2009-brno 

M-ČR v biketrialu 2009 - Brno 

V Brně-Kníničkách v sobotu odstartoval osmidílný seriál mistrovství ČR 
v biketrialu pod novým názvem „Pivovar Černá Hora M-ČR v biketrialu 2009“. První soutěž 
seriálu, uspořádal místní klub ÚAMK-AMK Staré Brno o tradiční trofej „Vema cup Brno 
2009“ která byla určena pro vítěze prestižní kategorie Elit. 129 jezdců usilovalo i o body 
kvalifikační na srpnové Mistrovství světa 2008, které se letos uskuteční v Číně. 

Pozornost diváků a doprovodů se upírala k boji o prvenství v kategorii Elit mezi mistrem ČR 
2008 Václavem Kolářem z Blanska a loňským juniorským mistrem světa a Evropy Davidem 
Herkou z Hodonína. Po prvním kole se ujal vedení David Herka před Slovákem Peterem 
Muzigou a Vlastou Čiháčkem , až na čtvrtém místě ze ztrátou 10 bodů byl Vašek Kolář. 
Naopak druhé kolo se vydařilo Kolářovi , který snížil ztrátu na 5 trestných bodů a probojoval 
se na druhé místo. Třetí skončil Vlasta Čiháček. Hlavní trofej brněnského závodu „Vema cup 
Brno 2009“ tak putovala do rukou vítězného Davida Herky. Naopak se nedařilo jedinému 
domácímu jezdci v kategorii Elit Jirkovi Kolocovi, který skončil na 17 místě. 
 

Výsledky kategorie Elit „Vema cup Brno 2009“ 
David Herka - ÚAMK Mladost Hodonín 1.kolo 16 TB 2. Kolo 21 TB celkem 37 TB 
Václav Kolář -ÚAMK Blansko 26 TB, 16 TB celkem 42 TB 
Vlastislav Čiháček -Trial Říčany 22 TB, 22 TB, celkem 44 TB 
Pavel Procházka - ÚAMK biketrialu Přerov, 26 TB, 20 TB, celkem 46 TB 
Peter Muziga – Slovensko, 22 TB, 26 TB, celkem 48 TB 

Velmi náročně postavená trať byla plná extrémních překážek . Jezdci se museli vyrovnat z 
řadou výskoků a seskoků z různých přírodních a umělých překážek. 
Druhá skupina v MČR – kategorie Junior absolvovala také osm kontrolních úseků ve dvou 
okruzích. Mezi juniory si suveréjně počínal „Angličan“ Honza Musil ze Slavkova u Brna, 

který si odskočil 
z Anglie, kde studuje na 
gymnáziu. V prvním kole 
vyhrál a ve druhém 
skončil druhý za 
překvapivým vítězem 
druhého kola Vaškem 
Grycem z Blanska. 
 



http://old.biketrial.cz/domains/old.biketrial.cz/?q=m-cr-v-biketrialu-2009-brno 

Výsledky M-ČR kategorie Junior: 
Jan Musil – MK Austerlitz , 11 TB, 11 
TB, celkem 22 TB 
Tomáš Kalus – Slovensko, 12 TB, 12 TB, 
celkem 24 TB 
Martin Kakáč – ÚAMK Blansko, 18 TB, 
12 TB, celkem 30 TB 
Dominik Puffer – ÚAMK Č.Budějovice, 
18 TB, 12 TB, celkem 34 TB 
Václav Gryc – ÚAMK Blansko, 28 TB, 9 
TB, celkem 37 TB 

 
Vydařený závod potvrdil, že nastupující 
generace na čele s Václavem Kolářem, 
Davidem Herkou a Janem Musilem je 
velkým příslibem pro český biketrialu. 
K dokonalému prověření naši špičky na 
startu chyběli zranění jezdci Roman 
Chvojka a Slovák Peter Barták.  

Připravil: 
Jan Havelka 
ředitel závodu. 

4. Květen 2009 - 11:29  

 


